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Söka fram en patient i PMO 
Sök patient/öppna journal med hjälp av kortkommando [Ctrl+h] eller genom att klicka på 
ikonen i menyraden, se markering.  
 

 
 
Skriv in patientens personnummer. Är det ett korrekt personnummer tänds en grön ikon 
framför Patient-ID, röd ikon indikerar felaktigt personnummer. Reservnummer måste anges 
med sekel. Klicka på Sök, PMO gör då en slagning mot PASiS. Det går även att söka på enbart 
födelsedatum eller namn (efternamn, förnamn). Det är inte tillåtet att registrera in 
patientuppgifter manuellt, alla patienter måste hämtas från PASiS. Saknas patienten i PASiS 
och regionala befolkningsregistret behöver patienten först hämtas från det nationella. Saknar 
du behörighet till det nationella be PASiS-ansvarig på din enhet om hjälp. Därefter gör du en 
ny sökning i PMO. 
 

 
Din valda patient kommer i Patientlista. Är du medicinsk sekreterare och ska registrera i PMO 
så var uppmärksam på att du nu väljer rätt journaltyp; om vaccinatören är sjuksköterska väljer 
du Sköterskejournal, om en läkare vaccinerar väljer du Läkarjournal. Vaccinationer får enbart 
registreras i någon av dessa två journaltyper. Klicka OK. 
 

 
 
Journalen öppnar sig. Välj ansvarig vaccinatör och aktuellt datum för vaccination. 
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Vaccinationsmodulen 
I modul Vaccination registreras ni vaccinationer och skapar vaccinationsordinationer. 
Förutom uppgifter om vaccintyp, volym, administrationssätt och lokalisation kan även 
kontraindikationer och biverkningar registreras. Stöd finns för Varning , Observandum  
och Ärftlighet/Risk  i samband med registrering samt vid ordination av vaccination. 
 
Rubrik Ordination 
I modulen ses ordinerade vaccinationer som ännu inte är utförda. Efter att dos är given flyttas 
ordinationen ner under rubriken Vaccinationer. 
 
Rubrik Vaccinationer 
Här ligger utförda vaccinationer. Det blå huset markerar att vaccinet är givet externt på annan 
ort eller utomlands. Det registreras i PMO för att det ska finnas i journalen. Det blåa huset 
aktiveras när kryssrutan Extern bockas i vid vaccinationsregistreringen. Skriv i 
Kommentarrutan vart vaccinet är givet, ex ”Vaccinerad i USA”. Kommentaren syns på 
modulens översikt. 
 
Rubrik Ej givna 
Vaccinet hamnar under rubriken när kryssrutan Dos ej given bockas i vid 
vaccinationsregistreringen. Skriv i Kommentarrutan skäl till att dosen ej gavs, ex 
kontraindikation eller att patienten ångrar sig. Kommentaren syns på översikten. 
 

 

Vaccination vid ett ordinarie bokat besök 
Ni får inte kryssa i Attribut Vaccinationsmottagning i Vårdkontakten vid ett ordinarie bokat 
besök där vaccination utförs samtidigt, till exempel vid ett besök för en diabeteskontroll. Det 
beror på att attributet kodar om besöket när det kommer till PASiS. Besöket omvandlas till 
hälsovård i stället för sjukvård, vilket innebär att ni tappar produktion.  
 
Attribut Vaccinationsmottagning ska enbart kryssas i vid besök bokade för just vaccination 
eller vid drop-in vaccinationsmottagning. 
 
Registrering i kassan vid betalning för vaccin 
Om vaccinationen innebär en kostnad för patienten skickar du patienten till kassan.  
I kassan registreras kostnad för vaccination med Kontakttyp ÅB Återbesök, Anledning VA 
Vaccination och Anledningstyp HÄ Hälsovård. 
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Ny vaccination 
Om du ska registrera en utförd vaccination utan ordination välj Ny i menyraden. 
Om det finns vaccinationsordinationer på patienten får du upp en kontrollruta.  
 

 
Välj Ny för att gå vidare. 
Välj aktuellt vaccin från vaccinregistret. I sökrutan kan du skriva de första bokstäverna i 
vaccinet för snabbare sökning. 
 

 
Välj ditt vaccin, ange administrationssätt, lokalisation, dosnummer, korrekt Batch/LOT- 
nummer och markera Kontraindikation. Signera. 
 

 
 
 



6 
 

Vaccination i PMO 
Uppdaterad 2024-04-10 av Åsa Karén Verksamhetsansvarig PMO 
 
 

Dos ej given 
Genomför du inte vaccination kan du dokumentera det. Bocka i kryssrutan Dos ej given. Skriv 
notering i Kommentarrutan. Signera. 
 

 
 
Extern 
Du kan registrera en vaccination som är given på annan ort eller utomlands för att ha det 
dokumenterat i patientens journal. Bocka i kryssrutan Extern och skriv en kommentar om vart 
vaccinet är givet. Signera. 
 

 
 
  



7 
 

Vaccination i PMO 
Uppdaterad 2024-04-10 av Åsa Karén Verksamhetsansvarig PMO 
 
 

Ny vaccinationsordination 
Vid val Ny ordination skapas en ny vaccinationsordination. 
 

 
Välj det vaccin du ska ordinera.  
Klicka på Lägg till för att lägga till vaccinationsintervallen. Signera. 
 

 
Ordinationen lägger sig på översikten under rubrik Ordination. 

 
Utföra ordinerad vaccination 
Observera att när vaccinationen utförs ska det registreras i samma journaltyp som 
ordinationen är skapad i, det vill säga, om ordinationen är skapad i journaltypen Läkarjournal 
skall samma journaltyp väljas när ordinationen utförs. Den läkare som lagt ordinationen 
måste väljas i listen uppe som ansvarig. 
 
Enhetens samtliga ordinerade vaccinationer syns på Mitt arbete under Bevakning – 
Vaccinationsordination. Det är möjligt att utföra en vaccination enligt ordination antingen 
från bevakningen eller direkt i journalen. 
 
Utföra vaccination på ordination via Bevakning-Vaccinationsordination 
Markera patienten i listan, klicka på Visa, Öppna journal eller dubbelklicka. 
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Därefter väljer du den läkare som har lagt ordinationen. Om du själv är i Sköterskejournal 
kommer patientens journal att öppna sig i Läkarjournal per automatik eftersom ordinationen 
är skapad där. Klicka OK och ordinationen blir synlig.  
Klicka på Utför. 
 

 
Registrera vaccination i nästa bild som vanligt. 
 
Utföra vaccination på ordination direkt i journalen 
Väljer du att direkt gå till journalen och utföra ordinerad vaccination måste du öppna 
patientens journal i rätt journaltyp, i vårt exempel Läkarjournal eftersom ordinationen är 
skapad där.  
 
Öppnar du patienten i fel journaltyp kommer inte knappen Utför att vara aktiverad. Stäng 
patientens journal och öppna på nytt i korrekt journaltyp.  
Markera ordinationen och klicka på Utför. 
Registrera vaccinationen. 
 

Risk-ikon 
För att göra användaren uppmärksam på eventuella risker är modulen kopplad till 
Ärftlighet/Risk. Om man hovrar med muspekaren på ikonen visas de risker som sparats. 
Klickar man på risk-ikonen så öppnas översikten i modulen Ärftlighet/risk för mer info om de 
specifika riskerna. 
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Biverkning 
Från vaccinationsmodulens startsida kan du registrera eventuella biverkningar. Markera 
aktuellt vaccin och välj Biverkning i menyraden. Fyll i Rapporteringsdatum och skriv fritext i 
kommentarfältet. Klicka Ok. 
 

 
Rapportera misstänkta biverkningar, tillbud, negativa händelser, oönskade effekter | 
Läkemedelsverket (lakemedelsverket.se) 
 
 
 
 
  

https://www.lakemedelsverket.se/sv/rapportera-biverkningar
https://www.lakemedelsverket.se/sv/rapportera-biverkningar
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Influensavaccination 
Influensavaccination - Vårdgivare Skåne (skane.se) 
Rekommendationer om influensavaccination till riskgrupper — Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se) 
 
Alla influensavaccinationer som utförs i Region Skåne ska registreras i PMO. 
 
Registrera influensavaccination 
När du ska öppna en journal finns ett färdigt arbetsflöde för att underlätta din registrering. 
Arbetsflödet finns i Sköterskejournal och Läkarjournal. Välj Arbetsflöde och klicka OK. 
 

 
 
Arbetsflödet öppnar följande flikar: 
 

 
 
Om det finns vaccinationsordination på patienten får du upp en kontrollruta.  
Välj Ny för att komma vidare. Välj aktuellt vaccin från vaccinregistret.  
 

 
 
Välj ditt vaccin, ange administrationssätt, lokalisation, dosnummer och korrekt Batch/LOT-
nummer, markera Kontraindikation för vaccination. Om patienten har svarat ”ja” på någon 
fråga i Hälsodeklarationen ska det föras in i Kommentarrutan.  
Hälsodeklarationen behöver därefter inte sparas. 
 

 

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/vaccinationer/influensavaccination/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/r/rekommendationer-om-influensavaccination-till-riskgrupper/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/r/rekommendationer-om-influensavaccination-till-riskgrupper/
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Vårdkontakt  
Välj Vårdkontakt Mottagningsbesök och följande Attribut: 
 

• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ett ordinarie bokat besök för sjukdom). 
• Om patienten är gravid kryssa i Attribut Influensavaccination gravid. 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i Influensavaccination medicinsk 

riskgrupp.  
• Om patienten är närstående eller hushållskontakt till patient med nedsatt 

immunförsvar kryssa i Influensavaccination kostnadsfri närstående. 
 

 
 
OBS! Om vaccinationen utförs på filial till vårdcentral måte alltid Vårdkontakten registreras 
före övrig dokumentation. 
 
Åtgärd 
Åtgärd DT030 Vaccination ska registreras, ÅV011 registreras om influensavaccinationen är 
kostnadsfri för patienten. 
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Diagnos 
Diagnoskod för influensavaccination är Z251.  
Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp ska även en medicinsk diagnos registreras för 
att identifiera att det är en riskpatient. Gravida från vecka 12 ingår i riskgruppen, men ska inte 
ha någon sjukdomsdiagnos, enbart vaccinationsdiagnos. 
 

 
 
Influensavaccination personal 
Alla medarbetare, studenter samt praktikanter i Region Skåne som har patientnära kontakter 
erbjuds kostnadsfri influensavaccination. 
 

• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Attribut Vaccinationsmottagning. 
• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Åtgärd för kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Delegerad personal vaccinerar 
I vaccinationsregistreringen ska det framgå vem som har vaccinerat. Om vaccination utförs av 
delegerad personal registreras vaccinationen i ansvarig personals namn. I Kommentarrutan 
skrivs fullständigt namn och titel på den som har utfört vaccinationen, exempel: 
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Registrera två vaccinationer samtidigt 
Om covid- eller pneumokockvaccination* ges i samband med influensavaccinationen ska 
även den registreras.  
 
Klicka på Lägg till i menyraden i din pågående influensaregistrering för att registrera 
ytterligare en vaccination. Bägge vaccinationerna syns till höger i bild. Signera. 
 

 
 
* vid samtidig covid- eller pneumokockvaccination ska diagnoser och eventuella attribut läggas till i 
samma registrering, se avsnitt för respektive vaccination. 
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Covidvaccination 
Vaccination mot covid-19 ska enligt lag (2012:453) sedan 1 januari 2021 rapporteras in till 
Nationella vaccinationsregistret (NVR).  
 
Alla covidvaccinationer som utförs i Region Skåne ska registreras i PMO. Covidvaccinationer 
skickas per automatik från PMO till NVR, exporten går fem gånger per dygn.  
 
Viktigt avseende covidvaccinationer för att uppfylla gällande lagkrav 
1. NVR tar inte emot felaktiga poster 
Felaktiga Batch/LOT-nummer eller där det saknas dosnummer stoppas. Var noggrann vid din 
registrering. 
 
2. Covidvaccinationer får aldrig registreras med Vårdkontakt Kommentar 
Överföringen stoppas till NVR och PASiS. Med anledning av det blir det annorlunda 
registrering för OBO och SÄBO när kommunsjuksköterska vaccinerar, se separat information i 
dokumentet. 
 
3. NVR tar inte emot individer med reservnummer  
Vid sammanslagning av journal kontrollera att covidvaccinationen finns i den nya journalen 
med fullständigt personnummer. Här måste en insats göras för att trigga ny överföring till 
NVR. Gå till Vaccinationsregistreringen och gör ett mellanslag i Kommentarrutan. Spara. 
Posten går iväg till NVR. 
 
Covidbevis information 
Covidbevis utfärdades endast fram till och med den 30 juni 2023 enligt EU-förordningen. Det 
innebar att E-hälsomyndigheten upphörde med att utfärda covidbevis från Sverige den 1 juli 
2023.  
 
Länkar för information 
E-hälsomyndigheten slutar att utfärda covidbevis den 1 juli 2023 • E-hälsomyndigheten 
(ehalsomyndigheten.se) 
Covidbevis • E-hälsomyndigheten (ehalsomyndigheten.se) 
 
 
Registrera covidvaccination 
Välj aktuellt vaccin för covid-19. Skriver du ”cov” i sökrutan får du fram en aktuell vaccinlista. 
Dubbelklicka på det vaccin du ska registrera. 
 

 
 

https://www.ehalsomyndigheten.se/nyheter/2023/e-halsomyndigheten-slutar-att-utfarda-covidbevis-den-1-juli-2023/
https://www.ehalsomyndigheten.se/nyheter/2023/e-halsomyndigheten-slutar-att-utfarda-covidbevis-den-1-juli-2023/
https://www.ehalsomyndigheten.se/privat/covidbevis/
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Välj ditt vaccin, ange administrationssätt, lokalisation, dosnummer och korrekt Batch/LOT-
nummer, markera Kontraindikation.  
 
Kryssar du i Ange LOT-nummer manuellt ska du noga kontrollera siffror och bokstäver, siffran 
0 förväxlas ofta med stor bokstav ”o”, liksom siffran 1 med stor bokstav ”i”. Du får inte 
använda mellanslag eller gemena bokstäver.  
 
Om patienten har svarat ”ja” på någon fråga i Hälsodeklarationen ska det föras in i 
Kommentarrutan. Hälsodeklarationen behöver därefter inte sparas. 
 

 
 
Vårdkontakt 
Välj Vårdkontakt Mottagningsbesök och Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ett ordinarie 
bokat besök). 
 
Åtgärd 
Åtgärd DT030 Vaccination. 
 
Diagnos 
Från diagnosregister ICD-10 registreras kod U119 Kontakt för vaccination mot covid-19. 
 

 
Diagnoskod U119 används inte om det uppstår en komplikation eller biverkning i samband 
med vaccinationstillfället. Du ska då i stället diagnoskoda enligt följande: 
 

• U129 Vaccin mot Covid-19 i terapeutiskt bruk som orsak till ogynnsam effekt. 
• Symtomdiagnos. 
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Pneumokockvaccination 
Vaccination mot pneumokocker ingår från 1 december 2022 i ett nationellt vaccinations-
program för riskgrupper. 
 
Rekommendationer om pneumokockvaccination till riskgrupper — Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se) 
 
Alla pneumokockvaccinationer som utförs i Region Skåne ska registreras i PMO. Överföring 
till Nationella vaccinationsregistret (NVR) sker med automatik och är kodat i systemet enligt 
urval från Folkhälsomyndigheten.  
 
Mer information om pneumokockvaccination av riskgrupper (vuxna och barn från två års 
ålder) finns på Vårdgivare i Skåne Pneumokocker - Vårdgivare Skåne (skane.se) 
 
Registrera pneumokockvaccination 
Gå till modul Vaccination, välj Ny.  
Välj aktuellt vaccin genom att dubbelklicka på vaccinet. 
 
Observera att det inte är tillåtet att använda Övrigt vaccin mot pneumokocker, NVR tar inte 
emot den posten.  
 

 
 
Kontrollera datum, Batch/LOT-nummer, volym, lokalisation, dosnummer och 
administrationssätt. Signera. 
 

 
 
  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/r/rekommendationer-om-pneumokockvaccination-/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/r/rekommendationer-om-pneumokockvaccination-/
https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/vaccinationer/pneumokocker/
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Vårdkontakt 
Välj Mottagningsbesök och Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ett ordinarie bokat 
besök). 
 
Åtgärd 
Åtgärd DT030 Vaccination.  
Vaccination pneumokocker kostnadsfri ÅV012 om patienten tillhör en medicinsk riskgrupp 
eller är 65 år och äldre.  
 
Diagnos 
Pneumokockvaccination registreras med diagnoskod Z238 Vaccination avseende andra 
specificerade enstaka bakteriesjukdomar. Tillhör patienten en medicinsk riskgrupp ska även 
sjukdomsdiagnosen registreras. 
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Vaccination OBO 
Influensavaccination OBO 
Hemsjukvårdens personal vaccinerar 
Registreras i PMO på ansvarig läkare med Vårdkontakt Kommentar.  
 

• Notering ska göras i vaccinationens Kommentarruta vid registrering.  
• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa registreras för synlighet i journalen.  

 

 
 
Vårdcentralens sjuksköterska vaccinerar 

• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat besök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient.  

• Om närstående eller hushållskontakt till patient med nedsatt immunförsvar vaccineras 
kryssa i attribut Influensavaccination kostnadsfri närstående. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Åtgärd för eventuell kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens läkare vaccinerar 

• Vårdkontakt Hembesök. 
• Attribut Ordinärt boende. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat hembesök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Om närstående eller hushållskontakt till patient med nedsatt immunförsvar vaccineras 
kryssa i attribut Influensavaccination kostnadsfri närstående. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Åtgärd för eventuell kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 
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Influensa- och samtidig covidvaccination OBO 
Hemsjukvårdens personal vaccinerar 

• Vaccinationerna registreras i PMO på ansvarig läkare. 
• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Notering ska göras i vaccinationens Kommentarruta att vaccination är utförd av 

hemsjukvårdens sjuksköterska.  
• Attribut Vaccinationsmottagning. 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Om närstående eller hushållskontakt till patient med nedsatt immunförsvar vaccineras 
kryssa i attribut Influensavaccination kostnadsfri närstående. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos U119 Kontakt för vaccination mot Covid-19. 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 

Vårdcentralens sjuksköterska vaccinerar 
• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat besök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos U119 Kontakt för vaccination mot Covid-19. 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Om närstående eller hushållskontakt till patient med nedsatt immunförsvar vaccineras 

kryssa i attribut Influensavaccination kostnadsfri närstående. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens läkare vaccinerar 

• Vårdkontakt Hembesök. 
• Attribut Ordinärt boende. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat hembesök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Om närstående eller hushållskontakt till patient med nedsatt immunförsvar vaccineras 
kryssa i attribut Influensavaccination kostnadsfri närstående. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos U119 Kontakt för vaccination mot Covid-19. 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 
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Influensa- och samtidig pneumokockvaccination OBO 
Hemsjukvårdens personal vaccinerar 

• Vaccinationerna registreras i PMO på ansvarig läkare. 
• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Notering ska göras i vaccinationens Kommentarruta att vaccination är utförd av 

hemsjukvårdens sjuksköterska.  
• Attribut Vaccinationsmottagning. 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Diagnos Z238 Vaccination avseende andra specificerade enstaka bakteriesjukdomar 

(pneumokockvaccination). 
• Åtgärd för kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd för pneumokocker kostnadsfri ÅV012 om patienten tillhör en medicinsk 

riskgrupp eller är 65 år och äldre.  
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens sjuksköterska vaccinerar 

• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat besök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Diagnos Z238 Vaccination avseende andra specificerade enstaka bakteriesjukdomar 

(pneumokockvaccination). 
• Åtgärd för kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd för pneumokocker kostnadsfri ÅV012 om patienten tillhör en medicinsk 

riskgrupp eller är 65 år och äldre.  
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens läkare vaccinerar  

• Vårdkontakt Hembesök. 
• Attribut Ordinärt boende. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat hembesök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Diagnos Z238 Vaccination avseende andra specificerade enstaka bakteriesjukdomar 

(pneumokockvaccination). 
• Åtgärd för kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd för pneumokocker kostnadsfri ÅV012 om patienten tillhör en medicinsk 

riskgrupp eller är 65 år och äldre. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 
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Vaccination SÄBO 
Influensavaccination SÄBO 
Kommunsjuksköterska vaccinerar 
Kommunens sjuksköterskor har ansvaret för vaccinering på SÄBO. 
 

• Registreras i PMO på ansvarig läkare med Vårdkontakt Kommentar.  
• Notering ska göras i vaccinationens Kommentarruta vid registrering.  
• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa registreras för synlighet i journalen.  

 
Vårdcentralens sjuksköterska vaccinerar 

• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Attribut Vaccinationsmottagning. 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Åtgärd för kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens läkare vaccinerar  

• Vårdkontakt Hembesök. 
• Attribut Särskilt boende. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat hembesök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Åtgärd för kostnadsfri influensa ÅV011. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 
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Influensa- och samtidig covidvaccination SÄBO 
Kommunsjuksköterska vaccinerar 

• Vaccinationerna registreras i PMO på ansvarig läkare. 
• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Notering ska göras i vaccinationens Kommentarruta att vaccination är utförd av 

hemsjukvårdens sjuksköterska.  
• Attribut Vaccinationsmottagning. 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos U119 Kontakt för vaccination mot Covid-19. 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens sjuksköterska vaccinerar 

• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Attribut Vaccinationsmottagning. 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos U119 Kontakt för vaccination mot Covid-19. 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens läkare vaccinerar 

• Vårdkontakt Hembesök. 
• Attribut Särskilt boende. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat hembesök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos U119 Kontakt för vaccination mot Covid-19. 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 
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Influensa- och samtidig pneumokockvaccination SÄBO 
Kommunsjuksköterska vaccinerar 

• Vaccinationerna registreras i PMO på ansvarig läkare. 
• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Notering ska göras i vaccinationens Kommentarruta att vaccination är utförd av 

hemsjukvårdens sjuksköterska.  
• Attribut Vaccinationsmottagning. 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa. 
• Diagnos Z238 Vaccination avseende andra specificerade enstaka bakteriesjukdomar 

(pneumokockvaccination). 
• Åtgärd för pneumokocker kostnadsfri ÅV012 om patienten tillhör en medicinsk 

riskgrupp eller är 65 år och äldre. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens sjuksköterska vaccinerar 

• Vårdkontakt Mottagningsbesök. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat besök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos Z238 Vaccination avseende andra specificerade enstaka bakteriesjukdomar 

(pneumokockvaccination). 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Åtgärd för pneumokocker kostnadsfri ÅV012 om patienten tillhör en medicinsk 

riskgrupp eller är 65 år och äldre. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 

 
Vårdcentralens läkare vaccinerar 

• Vårdkontakt Hembesök. 
• Attribut Särskilt boende. 
• Attribut Vaccinationsmottagning (ej vid ordinarie bokat hembesök). 
• Om patienten är <65 år och ingår i riskgrupp, kryssa i attribut Influensavaccination 

medicinsk riskgrupp. Medicinsk diagnos ska även registreras för att identifiera en 
riskpatient. 

• Diagnos Z251 Vaccination avseende influensa.  
• Diagnos Z238 Vaccination avseende andra specificerade enstaka bakteriesjukdomar 

(pneumokockvaccination). 
• Åtgärd ÅV011 för kostnadsfri vaccination influensa. 
• Åtgärd för pneumokocker kostnadsfri ÅV012 om patienten tillhör en medicinsk 

riskgrupp eller är 65 år och äldre. 
• Åtgärd DT030 Vaccination. 
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HPV-vaccination 
Vid HPV-vaccination registreras besöket med Vårdkontakt Mottagningsbesök och Attribut 
Vaccinationsmottagning (ej vid ett ordinarie bokat besök för sjukdom), diagnos Z258 samt 
Åtgärd DT030 Vaccination.  
 

  
 

 
 

Kikhostvaccination 
Vaccination mot kikhosta registreras med Vårdkontakt Mottagningsbesök, Attribut 
Vaccinationsmottagning (ej vid ett ordinarie bokat besök) och om patienten är gravid kryssa i 
Attribut Kikhostvaccination gravid. 
Diagnoskod Z237.  
Åtgärd DT030 Vaccination.  
Åtgärd ÅV016 om vaccinationen är kostnadsfri. 
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